
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 134 – 14772 – Poz. 2564, 2565

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Obornik.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i poda-
niu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajo-
wo przyjęty.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak

Działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

orzekam
nieważność uchwały Nr XXXVIII/297/10 Rady 

Gminy Koźminek z dnia 25 marca 2010 r. w spra-
wie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Koźminku - ze względu na 
istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE
Uchwała Nr XXXVIII/297/10 Rady Gminy Koźmi-

nek z dnia 25 marca 2010 r. została doręczona Wo-
jewodzie Wielkopolskiemu w dniu 2 kwietnia 2010 
r.

Powyższą uchwałę podjęto na podstawie art. 39 
ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) oraz art. 3-7 ustawy z dnia 7 września 2007 
r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(Dz.U. z 2009 r. Nr l, poz. 7 ze zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały - organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

W §1 przedmiotowej uchwały Rada Gminy Koź-
minek upoważniła Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Koźminku do prowadzenia 
postępowań wobec dłużników alimentacyjnych.

Organ nadzoru stwierdza, iż treść §l powyższej 
uchwały sformułowana jest w sposób zbyt ogólny 
i może budzić wątpliwości interpretacyjne. Z tre-
ści tej bowiem nie wynika w sposób oczywisty, iż 
upoważnienie udzielone na podstawie art. 39 ust. 
4 ustawy samorządowej nie obejmuje przekazania 
zadań do ośrodka pomocy społecznej wynikających 
z brzmienia art. 4 ust. 3 i art. 12 ust. 2 ww. ustawy 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

Przekazanie tych zadań może bowiem nastąpić 
wyłącznie na podstawie pisemnego upoważnienia 
wójta, burmistrza czy prezydenta miasta, co należy 
w sposób nie budzący wątpliwości zapisać w posta-
nowieniu §l uchwały.

W orzecznictwie NSA podkreślono, iż „uchwa-
ły podejmowane przez organy samorządowe mu-
szą zawierać sformułowania jasne, wyczerpujące, 
uniemożliwiające stosowanie niedopuszczalnego, 
sprzecznego z prawem luzu interpretacyjnego” (wy-
rok z 6 czerwca 1995 r. SA/Gd 2949/94).

Ponadto organ nadzoru wskazuje, iż w podstawie 
prawnej podjętej uchwały podano nieaktualną publi-
kację ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów.

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać stwier-
dzenie nieważności uchwały Nr XXXV Ul/297/10 
Rady Gminy Koźminek za słuszne i uzasadnione.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

2565

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Ka.I-5.0911-93/10

z dnia 29 kwietnia 2010 r.


